УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «02»  февраля  2024  года              № 01-04/55

Об итогах Чемпионата Школьной баскетбольной

лиги  «КЭС - БАСКЕТ» среди команд юношей и

девушек 2006-2011 г.р.    сезона  2023-2024

На  основании  совместного  положения Министерства  спорта  Республики  Крым  и

Министерства  образования,  науки  и  молодежи  Республики  Крым  «О проведении

Чемпионата Школьной баскетбольной лиги  «КЭС - БАСКЕТ» среди команд юношей и

девушек 2006-2011 г.р.  сезона  2023-2024»   (далее  Чемпионат).

29.01 - 02.01.2024 года на базе  МБОУ «СШ №12» (юноши) проведен  муниципальный

этап   Чемпионата. Приняли участие 9 команд юношей: МБОУ «СШ №1 им.М.Губанова» ,

«Мирновская  СШ»,  «Гимназия им. И.Сельвинского», ЕУВК «Интеграл»,  «Гимназия №8»,

МБОУ «ЗСШ», «СШ №11 им.Евграфа Рыжова»,  МБОУ «СШ №14»,  МБОУ «СШ №15

им.Н.Токарева».

02.02.2024  года  на  базе   МБОУ  «Гимназия № 8» проведен  муниципальный   этап

Чемпионата. Приняли участие 3 команды девушек: МБОУ «Гимназия №8», «Заозерненская

СШ»,  «СШ №13»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  результаты  муниципального  этапа  Чемпионата (приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории

команды-победителей  и  команды-призеров  муниципального  этапа  Чемпионата

(приложение  2).

3. Объявить  благодарность  начальника  управления  образования  администрации города

Евпатории  учителям  за  результативную  подготовку команд-победителей и  составу

судейской  бригады  (приложение  2).

4. Руководителям  муниципальных  бюджетных  общеобразовательных учреждений:
4.1. Проанализировать  итоги  муниципального  этапа  Чемпионата.

4.2. Объявить благодарность   учителям  за  подготовку  команд-призеров  муниципального

этапа  Чемпионата.

4.3. Приказ  довести  до  сведения   педагогического  коллектива.

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения

деятельности  муниципальных  образовательных  организаций»:
5.1. Проанализировать  на  заседаниях  муниципального методического объединения

учителей физической  культуры  итоги  муниципального  этапа  Чемпионата.

6. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города Евпатории.

7. Контроль за исполнением приказа возложить  на  директора МКУ МЦОДМОО

Мироненко  О.Е.

Заместитель  начальник   управления  образования

администрации  города  Евпатории           Н.Р. Онищенко

Шаповалов  А.А.,  33348

Приложение № 1

Состав судейской бригады

Главные судьи:

 Адамчук А.В.,   учитель   МБОУ  «СШ № 12» (среди юношей);

 Кобыляцкая О.В.,   учитель   МБОУ  «Гимназия №8» (среди девушек);

Зам. главного   судьи  – Вернигора Н.Н.,   учитель   МБОУ  «СШ № 12»;

    Чечель  Е.С.,  учитель   МБОУ  «Гимназия  № 8»

Секретари:

 Кротевич Л.В., учитель   МБОУ  «Гимназия  № 8»;

 Колесникова  Ю.А., учитель   МБОУ  «СШ № 14».

Судьи:

 Никифорова  Е.В., учитель  МБОУ  «СШ № 1 им.М.Губанова»;

 Шаповалов   Ал.Андр.,  учитель  МБОУ  «Гимназия им. И.Сельвинского»;

 Пикинер  Д.В.,  учитель  МБОУ  «СШ № 15 им.Н.Токарева»;

 Мусалитин  А.В.,  учитель  ЕУВК  «Интеграл».

Приложение № 2

Команды  победителей  и  призеров Чемпионата

юноши

1-е место  -  МБОУ «СШ №11» (Клименко А.А.)

2-е место  -  МБОУ «СШ №14»  (Селюкова Е.В., Топтуненко Т.Б.)

3-е место  -  МБОУ «Гимназия №8» (Кобыляцкая О.В., Кротевич Л.В.)

девушки:

  1-е место  -  МБОУ «Гимназия №8» (Кобыляцкая О.В., Кротевич Л.В.)

  2-е место  -  МБОУ  «СШ № 13» (Михайлова А.А.)

  3-е место  -  МБОУ «Заозерненская СШ» (Рерих В.Ф.)

Турнирная таблица результатов Чемпионата

по  баскетболу  «КЭС-БАСКЕТ» сезона 2023-2024 г.г. среди команд юношей

общеобразовательных учреждений г.Евпатория

29.01.24—01.01.24 г.

Группа «А»

команды

ЕУВК

«Интеграл»

МБОУ

«СШ №14»

МБОУ

«СШ №15»
Очки  Разница

мячей

Место

ЕУВК «Интеграл»

20 :  30

1

23 :  21

2

3  2

МБОУ

             «СШ №14»

30 :  20

2

31 :  10

2

4  1

МБОУ

«СШ №15»

21 :  23

1

10 :  31

1

2  3

Группа «В»

команды

МБОУ

«Мирновская

СШ»

МБОУ

«Заозрненска

я СШ»

МБОУ

«Гимназия

№8»

Очки  Разница

мячей

Место

МБОУ

«Мирновская СШ»

55 : 29

2

34 :  48

1

3  2

МБОУ

«Заозрненская СШ»

29 :  55

1

06 :  41

1

2  3

МБОУ

«Гимназия №8»

48 :  34

2

41 :  06

2

4  1

Группа «С»

команды

МБОУ

«СШ №11»

МБОУ

«СШ №1»

Гимназия

И.Сельвинско

го

Очки  Разница

мячей

Место

МБОУ «СШ №11»

60 : 02

2

49 : 08

2

4

1

МБОУ «СШ №1»

02 : 60

1

24 : 20

2

3

2

МБОУ «Гимназия

И.Сельвинского»

08 : 49

1

20 : 24

1

2

3

Финал

Играют команды, занявшие 1-е места в группах

команды

МБОУ

  «СШ №14»

МБОУ

«Гимназия

№8»

МБОУ

«СШ №11»
Очки  Разница

мячей

Место

МБОУ  «СШ №14»

28 : 22

2

25 : 32

1

3

2

МБОУ

«Гимназия №8»

22 : 28

1

33 : 50

1

2

3

МБОУ

«СШ №11»

32 : 25

2

50 : 33

2

4

1

Главный судья                                     Адамчук А.В.

Секретарь                                             Вернигора Н.Н.

ТАБЛИЦА
результатов игр Чемпионата ШБЛ «КЕС-БАСКЕТ» по баскетболу среди девушек

сезон 2023-2024
                                                                                                                                02 февраля 2024 года

№

пп

Команда

1

2

3

Разность

мячей

Очки

Место

1.

МБОУ «Гимназия №8»

ШСК «Путь к Олимпу»

18:05

2

44:07

2

62:12

+50

4 I

2.

МБОУ «Заозёрненская СШ»

ШСК «Юниор»

05:18

1

28:04

1

33:09

-24

2 III

3.

МБОУ «СШ № 13»

ШСК «Академия футбола»

07:44

1

28:04

2

35:48

-13

3 II

Главный судья                                     Кобыляцкая О.В.

Секретарь                                             Чечель Е.С.